
Besluit verlenging termijnen handhavingsbeleid en uitvoeringsprogramma 

toezicht en handhaving 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg; 

  

Gelet op artikel 7.2 en 7.3 van het Besluit omgevingsrecht; 

  

- De bestuursorganen die bevoegd gezag zijn en belast zijn met de bestuursrechtelijke uitvoering 

en handhaving van het bepaalde bij de wet en bij of krachten de betrokken wetten en met het 

toezicht op naleving door de onder hun gezag werkzame toezichthouders, stellen het handhavings- 

beleid vast waarin gemotiveerd wordt aangegeven welke doelen zij zichzelf stellen bij de uitvoering 

en handhaving en welke activiteiten zij daartoe zullen uitvoeren; 

- Diezelfde bestuursorganen werken jaarlijks het handhavingsbeleid uit in een uitvoeringsprogramma 

voor de desbetreffende rechtspersoon waarin wordt aangegeven welke van de vastgestelde acti- 

viteiten zij het komende jaar zullen uitvoeren; 

- Burgemeester en wethouders geven kennis van het handhavingsbeleid aan de gemeenteraad; 

- Burgemeesters en wethouders maken het uitvoeringsprogramma bekend aan de gemeenteraad. 

Besluit: 

1. Het verlengen van de termijn van het “Integraal handhavingsbeleid 2017 tot en met 2020” inclusief 

de daarbij behorende bijlagen tot en met 31 december 2023; 

2. Het verlengen van de termijn van het “Uitvoeringsprogramma handhaving 2020 en 2021” inclusief 

de daarbij behorende bijlagen tot en met 31 december 2023; 

3. Het verdagen van het jaarverslag toezicht en handhaving voor de jaren 2020, 2021 en 2022 tot en 

met 31 december 2023. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg in haar 

vergadering 29 november 2022. 

Nr. 545694 

GEMEENTEBLAD 8 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Doesburg 

Gemeenteblad 2022 nr. 545694 8 december 2022 1 


